
Универзитет “Св. Кирил и Методиј” 
Градежен факултет - Скопје 

Катедра за хидротехнички објекти 

Учебна 2025/2026 година, втор циклус на студии, зимски семестар 
Динамички план за одржување на вежби по предмет „Хидројазли“ 

Датум: Активност 

28.10.2025 
Аудиторни вежби: 1. Диспозиција на брана и придружни 
објекти во ситуација, конструкција на напречен пресек на 
браната  

08.11.2025 
Аудиторни вежби: 2. Економски и хидраулички пресметки за 
објектите за заштита на градежната јама и евакуација на 
водите во тек на градба на хидројазелот (насипна брана) 

15.11.2025 
Аудиторни вежби: 3. Економски и хидраулички пресметки за 
објектите за заштита на градежната јама и евакуација на 
водите во тек на градба на хидројазелот (бетонска брана) 

(во договор со 
професорот) 

Прв колоквиум  

22.11.2025 
Аудиторни вежби: 3. Хидрауличка пресметка на преливен 
објект 

13.12.2025 Аудиторни вежби: 4. Хидрауличка пресметка на испусен објект 

20.12.2025 
Аудиторни вежби: 5. Изведбени нацрти и детали, предмер и 
пресметка 

27.12.2025 Предавање и одбрана на програм 
(во договор со 
професорот) 

Втор колоквиум 

 
Начин на бодување процент [%] 
предадена програмска задача заклучно со 14.01.2020 5 
одбрана на програм 25 
усмен испит 70 
вкупно 100 

        

Скопје, 28.10.2025 год.       Предметен наставник 

                 Проф. д-р Стевчо Митовски 

        Предметен асистент 

            М-р Фросина Пановска Георгиевска 
 
 


